24
 Anschluss- Anschlusssicherung  Abgänge      Gewich t Seite
 leistung
   Lasttrennschalter Sicherung- Lasttrennschalter mit  Sicherungslasttrennschalter
   mit Sicherung lasttrennschalter Sicherung
     NH00 NH1 NH2 NH00 NH1 NH2
Typ Bestell-Nr. kVA A A A A A A A A ca. kg
STROMVERTEILERGRUPPEN- UND HAUPTVERTEILER

25
3
TYPENSCHLÜSSEL
Praxisgerechter und
großzügiger Anschlussraum
Geschweißtes und verzinktes
Untergestell mit Boden-
befestigungslaschen sowie
stabilen Zugentlastungen für
Einspeisekabel
GRUPPEN- UND HAUPTVERTEILER (GV, HV)
Aufbau des Typenschlüssels für Baustromverteiler
M - GV 250 / x*
Zusatzkennzeichen
Nennstrom
* Zusatzkennzeichen
S1 alle Abgänge mit Sicherungslasttrennschaltern
SL... Gruppen- oder Hauptverteiler mit Sicherungslasttrennleisten,
 Zahlen geben Anzahl der Abgänge mit NH00, NH1, NH2 an,
 Beispiel SL421 = 4x Abgänge NH00, 2x Abgänge NH1,
 1x Abgang NH2
NH6 6 Abgänge mit Sicherungslasttrennschaltern
AUSSTATTUNG:
Stabiles Gehäuse aus verzinktem Stahlblech mit witterungsbeständiger Pulverbeschichtung RAL 2000
gelborange, schwenkbaren Kranösen. Alle Einbauten schutzisoliert in Schutzart IP 54. Verzinktes Untergestell mit
Laschen für Erdnägel zur Bodenbefestigung.
ANWENDUNG:
In Baustromnetzen mit mittlerem oder großem Energiebedarf zur Einspeisung besonderer Speisepunkte
gemäß DIN VDE 0100 Teil 704. Sie werden meist einem Anschlussschrank nachgeschaltet.
Neue Anschlusstechnik
26
STROMVERTEILERGRUPPEN- UND HAUPTVERTEILER
GRUPPEN- UND HAUPTVERTEILER
Typ M-GV 250/S1 Bestell-Nr. MZ 69026
Sicherungslasttrennschalter
NH1 / 250A
 Anschlusssicherung weitere Abgänge
Sicherungslasttrennschalter
4x NH00 / 100A
Anschlussleistung 173 kVA
Typ M-GV 250/NH6/S1 Bestell-Nr. MZ 69606
Sicherungslasttrennschalter
NH1 / 250A
Sicherungslasttrennschalter
6x NH00 / 100A
Anschlussleistung 173 kVA
Typ M-GV 400/S1 Bestell-Nr. MZ 69028
 Anschlusssicherung weitere Abgänge
 Anschlusssicherung weitere Abgänge
Sicherungslasttrennschalter
NH2 / 400A
Sicherungslasttrennschalter
4x NH00 / 100A
1x NH1 / 250A
1x NH2 / 355A
Anschlussleistung 277 kVA
27
3
PRODUKTVORTEILEGRUPPEN- UND HAUPTVERTEILER
 mit NH-Sicherungs-Lasttrennleisten
PRODUKTVORTEILE
�ƒ�� viele Bestückungsvarianten in nur drei Gehäusegrößen
�ƒ�� Vollständig schutzisolierter Aufbau für ein hohes Mass an
 Sicherheit
�ƒ�� großzügiger und praxisgerechter Anschlussraum
�ƒ�� Im Vergleich zu den bisherigen Verteilern:
 - bis zu 50% weniger Gewicht und
 - bis zu 40% weniger Platzbedarf
Siehe Seite 28 und 29
Typ M-HV 630/S1 Bestell-Nr. MZ 69030
Typ M-GV 400-S Bestell-Nr. MZ 69608  Anschlusssicherung weitere Abgänge
Sicherungslasttrennschalter
NH3 / 630A
 Anschlusssicherung weitere Abgänge
Sicherungslasttrennschalter
4x NH00 / 100A
2x NH1 / 250A
1x NH2 / 400A
Anschlussleistung 436 kVA
Alternativ auch
Lasttrennschalter mit Sicherung
NH2 / 400A